Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

1

ATA DA 10.ª  SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1º PERÍODO
LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS  COM
PAUTA ESPECIFICA– Em 12 de junho de 2018. _ Sob a proteção de
Deus o Presidente declarou aberta a sessão.  A reunião foi presidida
pelo Vereador Alessandro Luis Mazur e secretariada pelo 2.º Secretário
Vereador José Roberto Tulio.  Aberta a sessão o Senhor Presidente fez
a  leitura do texto Bíblico. Após a leitura o Presidente  fez a chamada
nominal,  tendo em vista a ausência da Vereadora Franciele Cararo
Cabral. Passou-se a ORDEM DO DIA COM PAUTA ESPECIFICA PARA
DELIBERAÇÃO E  VOTAÇÃO DO PROJETOS  DE LEI:  PROJETO DE
LEI N.º  020/2018 - do Executivo Municipal, cuja súmula: “Autoriza o
Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de crédito especial no
Orçamento de 2018.” Colocado em discussão e deliberação em 2.ª
votação o projeto foi aprovado, com  um voto contrario do Vereador Jose
Amilton Massoquetto, Aprovado em definitivo o projeto  será
encaminhado ao Executivo Municipal para SANÇÃO. PROJETO DE LEI
N.º  021/2018 - do Executivo Municipal, cuja súmula: “Autoriza o Poder
Executivo Municipal a proceder a abertura de crédito adicional
suplementar no Orçamento de 2018.” O Vereador Jose Amilton
Massoquetto comentou que seu voto será contrario ao projeto devido a
maneira que está anulando valores aos setores de educação infantil,
saúde e obras e por falta de prazos para analizar o projeto. O Presidente
comentou que esses projetos que estão sendo votados chegaram a está
casa de Leis no dia oito de junho e foi repassado aos Vereadores, para
que tivessem tempo de analizar.   Colocado em discussão e deliberação
em 2.ª votação o projeto foi aprovado com um voto contrario do Vereador
Jose Amilton Massoquetto. Aprovado em definitivo o projeto  será
encaminhado ao Executivo Municipal para SANÇÃO. Encerrada a
Ordem do Dia passou-se a Palavra Livre: O Presidente comentou sobre
uma mensagem que recebeu de um munícipe para saber quando será
arrumada a estrada que da acesso a propriedade do Senhor Antonio
Fagundes até a BR364, devido a não passar nem os carros da saúde
para pegar pacientes no local, solicitou ao secretario de obras para
resolver esse assunto; e explanou sobre outra mensagem que recebeu
relacionada a database dos funcionários públicos. Não havendo ninguém
a fazer uso da palavra o Presidente agradeceu a presença de todos e
encerrou a sessão, marcando a próxima  reunião ordinária  para dia
19/06/2018, no horário regimental. Para constar lavrou-se a presente
ATA, que sendo lida e julgada correta, vai devidamente assinada. Sala

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

2

das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em  12 de junho  de
2018.

ALESSANDRO LUIS MAZUR_________________________________

ANTÔNIO PADILHA________________________________________

DANIELE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE______________________

ELIZABETE DO ROCIO PIANI________________________________

FRANCIELE CARARO CABRAL_______________________________

GETULIO GOMES FILHO____________________________________

JOSE AMILTON MASSOQUETTO _____________________________

JOSÉ ROBERTO TULIO_____________________________________

RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR_____________________________

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/